

## 令和6年度余市町下水道事業会計補正予算（第5号）

第1条 令和6年度余市町下水道事業会計の補正予算（第5号）は、次に定めるところによる。

第2条 予算第3条に定めた収益的収入の予定額を次のとおり補正する。

(科 目)	収	入	( 計 )
	(既 決 予 定 額)	(補 正 予 定 額)	
第1款 下水道事業収益	809,472千円	7,562千円	817,034千円
第2項 営業外収益	514,687千円	7,562千円	522,249千円

第3条 予算第4条本文括弧書中、資本的収入額が資本的支出額に対し不足する額「157,905千円」を「177,780千円」に、当年度分損益勘定留保資金「98,224千円」を「118,099千円」に改め、資本的収入の予定額を次のとおり補正する。

(科 目)	収	入	( 計 )
	(既 決 予 定 額)	(補 正 予 定 額)	
第1款 資本的収入	2,129,990千円	△19,875千円	2,110,115千円
第3項 負 担 金	534,924千円	△14,775千円	520,149千円
第5項 企 業 債	617,800千円	△5,100千円	612,700千円

第4条 予算第9条に定めた一般会計から補助を受ける金額「336,438千円」を「344,000千円」に改める。

令和6年度余市町下水道事業会計予算実施計画

収益の収入及び支出

収 入

款 項 目	本 年 度 予 定 額			備 考
	補 正 前	補 正	計	
	千円	千円	千円	
1 下水道事業収益	809,472	7,562	817,034	
2 営業外収益	514,687	7,562	522,249	
2 他会計補助金	287,350	7,562	294,912	

資本的収入及び支出

収 入

款 項 目	本 年 度 予 定 額			備 考
	補 正 前	補 正	計	
	千円	千円	千円	
1 資本的収入	2,129,990	△ 19,875	2,110,115	
3 負担金	534,924	△ 14,775	520,149	
2 工事負担金	533,500	△ 14,775	518,725	
5 企業債	617,800	△ 5,100	612,700	
1 企業債	617,800	△ 5,100	612,700	

## 令和6年度余市町下水道事業補正予定キャッシュ・フロー計算書

(令和6年4月1日から令和7年3月31日まで)

区 分	補 正 前	補 正	計
	千円	千円	千円
1 業務活動によるキャッシュ・フロー			
①当年度純利益	△ 31,475	7,562	△ 23,913
小 計	△ 267,018	7,562	△ 259,456
業務活動によるキャッシュ・フロー	△ 338,742	7,562	△ 331,180
2 投資活動によるキャッシュ・フロー			
⑤工事負担金による収入	486,425	△ 14,775	471,650
投資活動によるキャッシュ・フロー	△ 150,335	△ 14,775	△ 165,110
3 財務活動によるキャッシュ・フロー			
①企業債による収入	622,900	△ 5,100	617,800
財務活動によるキャッシュ・フロー	22,976	△ 5,100	17,876
4 資金増加額(又は減少額)	△ 466,101	△ 12,313	△ 478,414
6 資金期末残高	133,033	△ 12,313	120,720